complexidade tecnológica equivalente(s) ou superior(es) que é: “Locação de 08 tendas 

pirâmides, 10 x 10 x 3 m cada, área total 800 m² (descrição detalhada no item 7 deste 

Termo de Referência).” 

10.8. Estimativas do valor da contratação 

10.8.1.  O custo estimado total é de R$ 132.600,00 (Cento e trinta e dois mil e seiscentos 

reais), para o exercício de 6 (seis) meses, portanto com custo unitário estimado em R$ 

22.100,00 (Vinte e dois mil e cem reais), por mês de locação, conforme tabela abaixo 

(adotado mediana na composição do valor). 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT VALOR UNIT TOTAL 

1 

Locação de 08 tendas pirâmides, 10 x 
10 x 3 m cada, área total 800 m² 
(descrição detalhada no item 7 deste